solam corporum sanitatem auferunt, sed etiam animarum. Lege vicesimum caput decimi tertii tituli presentis operis, et vicesimum quintum caput noni tituli, et vicesimum quartum canonem synodi Ancyranæ.

εις μαγγανείας σατανικής, αφαιρουμένας μὴ μόνην τὴν τῶν σωμάτων ὑγείαν, ἀλλὰ καὶ τῶν ψυχῶν. Ἀνάγνωθι καὶ τὸ κ' κεφάλαιον τοῦ ιγ' τίτλου τοῦ παρόντος συντάγματος, καὶ τὸ κε' κεφ. τῆς τίτλου καὶ τὸν κδ' κανόνα τῆς ἐν Ἀγκύρᾳ συνόδου.

Alia interpretatio.

De iis autem qui ad magos, et vates, et incantatores, et ad eos accedunt qui amuleta et alia quædam dæmonica faciunt, lege Chrysostomi interpretationem epistolæ ad Colossenses, ejusdemque homiliam sextam in Judam, quæ docet, quod si quis sanctam non agens vitam mortuum resuscitaverit, ei non est credendum, sed rejiciendus est.

ZONAR. Sexagesimo quinto canone, qui præstigias, aut veneficium latentur, homicidarum pœnis subjicit. Quos vero hic memorat, sexennio segregatos esse jubet. Neque vero secum ipse vir sanctus pugnat: sed ibi quidem, de iis qui præstigias per se ipsi exercent, ac venena ad perniciem hominum miscunt, decrevit, vel etiam de iis qui illorum opera ad ejusmodi res utuntur: hoc loco vero de iis qui vaticiniis credunt, vaticinibus utuntur ad veneficiorum inventionem, atque ad maculas forte, quæ ex veneficiis inhererant, expurgandas, illatasque innoxas averruncandas, ac medicinam morbis, per ejusmodi importatis, adhibendam. Cæterum vicesimus quartus Ancyranæ synodi canon, quinquennii segregationem in ejusmodi homines decernit.

ARIST. Qui variis fidem habent et in res suas aliquos introducunt ad veneficiorum inventionem, uno anno desinant, altero audiant, tribus substantur, et cum uno constiterint inter fideles, admittantur. *Perspicuus.*

136 CANON LXXXIV.

Hæc autem omnia scribimus, ut pœnitentiæ fructus prohibetur. Non enim hæc omnino tempore judicamus: sed modam pœnitentiæ attendimus. Quod si qui a propriis moribus non facile avellantur, et carnis voluptatibus potius quam Domino servire voluerint, vitamque ex Evangelio institutam non admittant, nulla est nobis cum illis communis ratio. Nos enim in inobediente et contradicente populo audire docti sumus: *Serrens serva animam tuam.*

BALS. In can. 74 definiit sanctus esse moderandum pœnitentiæ tempus in iis qui pœnitentiam diligenter agunt. Hic autem dicit a pœna non liberandos qui pœnis negligerter serviunt. Statuit enim ut in eos pœnæ aggraventur. Eorum vero qui a malo non desistant post confessionem, sed in eo perseverant, jubet nullam haberi rationem. Audimus enim, inquit, ex Scriptura, *Serrens serva animam tuam.* Vide scilicet ne te ipsum perdas cum is conversans qui corrigi nequeunt. Nota ergo duo saluberrima ex presentis canonis, quod quemadmodum pœnæ iis imminuntur qui confessioni diligenter